

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 166/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 166/2009/1.1/OPV/D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Stredná odborná škola letecko-technická

sídlo: Legionárska 160, 911 04 Trenčín

Slovenská republika

zapísaný v: registri organizácií

konajúci: Ing. Jozef Timko

IČO: 17638593

DIČ: 2021310005

banka: Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) —

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **166/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130249**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 166/2009/1.1/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 166/2009/1.1/OPV/D02, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Trenčíne, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1: „Rozpočet projektu“

Príloha č. 2: „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“

Príloha č. 1 k Dodatku č.3 k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	9 469,50	0,00	9 469,50	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	24 384,00	0,00	24 384,00	1.1. Tvorba medzinárodných študijných a testovacích štandardov pre letecké moduly
610620 - Osobné náklady	9 221,62	0,00	9 221,62	2.1 Tvorba nových foriem učenia predmetu technická angličtina
610620 - Osobné náklady	10 212,50	0,00	10 212,50	2.2 Tvorba nových foriem učenia bezpečnosti práce
610620 - Osobné náklady	5 719,00	0,00	5 719,00	3.1 Rozšírenie foriem učenia pre predmet elektrotechnické a fyzikálne merania
610620 - Osobné náklady	2 190,00	0,00	2 190,00	3.2 Rozšírenie vyučovania k zvýšeniu zručnosti autoopravárov
631002 – Zahraničné pracovné cesty	5 503,00	0,00	5 503,00	1.1. Tvorba medzinárodných študijných a testovacích štandardov pre letecké moduly
633002 – Materiál Výpočtová technika	35 401,38	0,00	35 401,38	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje,	6 290,05	0,00	6 290,05	Zariadenie a vybavenie projektu

prístroje, zariadenie, technika a náradie				
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	39 832,69	0,00	39 832,69	1.1. Tvorba medzinárodných študijných a testovacích štandardov pre letecké moduly
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 124,40	0,00	2 124,40	2.1 Tvorba nových foriem učenia predmetu technická angličtina
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 788,28	0,00	2 788,28	2.2 Tvorba nových foriem učenia bezpečnosti práce
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	49 790,88	0,00	49 790,88	3.1 Rozšírenie foriem učenia pre predmet elektrotechnické a fyzikálne merania
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	86 304,19	0,00	86 304,19	3.2 Rozšírenie vyučovania k zvýšeniu zručnosti autoopravárov
633013- Materiál Software a licencie	7 822,66	0,00	7 822,66	Zariadenie a vybavenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	7 968,00	0,00	7 968,00	1.1. Tvorba medzinárodných študijných a testovacích štandardov pre letecké moduly
637001 - Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	760,38	0,00	760,38	2.1 Tvorba nových foriem učenia predmetu technická angličtina
637001 - Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 311,00	0,00	1 311,00	2.2 Tvorba nových foriem učenia bezpečnosti práce
637001 - Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 966,50	0,00	1 966,50	3.1 Rozšírenie foriem učenia pre predmet elektrotechnické a fyzikálne merania
637001 - Školenia,	1 311,00	0,00	1 311,00	3.2 Rozšírenie

kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá				vyučovania k zvýšeniu zručnosti autoopravárov
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	995,82	0,00	995,82	Riadenie projektu
637005 – Špeciálne služby	5 575,50	0,00	5 575,50	Riadenie projektu
637027- Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	8 217,00	0,00	8 217,00	Riadenie projektu
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	1 659,69	0,00	1 659,69	Riadenie rizík
CELKOVO	326 819,04	0,00	326 819,04	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu*** *	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					17 686,50			
	1.1.1. Administratívny personál					8 392,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	500	8,3000	4 150,00	externý pracovník - dohoda o vykonaní práce, 500 h počas projektu, osobohodina 250,- Sk - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Finančný manažér - finančná kontrola, evidencia účtovných dokladov, účtovníctvo nákladov	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
1.1.1.2.	Administratívny pracovník 1	610620	osobohodina	300	7,5000	2 250,00	interný pracovník - pracovná zmluva, 300 h počas projektu, priemerná tarifný plat + príplatky 22 868,- Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% 8 049,- Sk + valorizácia 14% 4 328,- Sk delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 225,91,- Sk, zaokrúhlene 226,00 Sk.Administratívna pracovníčka - administratívne práce, evidencia dokumentov	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
1.1.1.3.	Administratívny pracovník 2	610620	osobohodina	300	6,6400	1 992,00	interný pracovník – pracovná zmluva, 300 h počas projektu, priemerná tarifný plat + príplatky 672,11 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 236,57 eur + valorizácia 14% 127,23 eur delené priem. Počtom hodín 156 = cena osobohodiny 6,64 eur. Administratívna pracovníčka - administratívne práce, mzdové náklady, mzdové účtovníctvo	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
1.1.2.	Riadiaci personál					5 227,50			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	500	6,9700	3 485,00	interný pracovník - pracovná zmluva, 500 h počas projektu, priemerná tarifný plat + príplatky 22 868,- Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% 8 049,- Sk + valorizácia 14% 4 328,- Sk delené priem. počtom hodín 162 = cena osobohodiny 210,- Sk, Projektový manažér - zodpovednosť za riadenie celého projektu	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	610620	osobohodina	250	6,9700	1 742,50	interný pracovník - pracovná zmluva, 250 h počas projektu, priemerná tarifný plat + príplatky 22 868,- Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% 8 049,- Sk + valorizácia 14% 4 328,- Sk delené priem. počtom hodín 162 = cena osobohodiny 210,- Sk, Koordinátor odborných aktivít - zodpovednosť za koordináciu aktivít celého projektu	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
1.1.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.1.3.	Iný personál					4 067,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	250	8,3000	2 075,00	externý pracovník - dohoda o vykonaní práce, 250 h počas projektu, 250,- Sk - cena je obvyklá pre daný druh práce a daný región	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	300	6,6400	1 992,00	externý pracovník - dohoda o vykonaní práce, 300 h, priemerná hodinová hrubá mzda 200,- Sk + odvody zamestnávateľa. Koordinácia projektu	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,0000	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,0000	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,0000	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					796,50			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,0000	0,00			

1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.3.	Iný personál					796,50			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637005	osobohodina	50	15,9300	796,50	externý - obchodný zákonník, 50 h, 480,- Sk - cena je obvyklá pre daný druh práce a daný región, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					0,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,0000	0,00			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,0000	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,0000	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,0000	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,0000	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,0000	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,0000	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,0000	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 779,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,0000	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,0000	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,0000	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 779,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	300	15,9300	4 779,00	externý - obchodný zákonník, 300 h, 480,- Sk - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					995,82			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	331,9400	331,94	vyhotovenie letákov v počte 1000 ks na propagáciu projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,0000	0,00			
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	331,9400	331,94	vyhotovenie brožúrok v počte 500 ks na propagáciu projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,0000	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,0000	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,0000	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,0000	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	331,9400	331,94	inzercia v novinách na propagáciu projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,0000	0,00			
1.	Spolu					24 257,82			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,0000	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,0000	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,0000	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,0000	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,0000	0,00			
2.1.6.	Datap projektor		ks	0	0,0000	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,0000	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,0000	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,0000	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					49 514,09			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	30	979,2200	29 376,60	Služi na vyučovanie IKT a prácu s interaktívnou tabuľou, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
2.2.2.	Aplikačný softvér				0,0000	0,00			
2.2.3.	Učiteľská licencia Easy School	633013	ks	1	577,3100	577,31	Softvér pre fungovanie jazykového laboratória, ktoré slúži na vyučovanie jazykov, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	2.1.	x
2.2.4.	Študentská licencia Easy School	633013	ks	15	241,1500	3 617,25	Softvér pre fungovanie jazykového laboratória, ktoré slúži na vyučovanie jazykov, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	2.1.	x
2.2.5.	Modul na vytváranie audio lekcii pre učiteľa	633013	ks	1	132,7800	132,78	Softvér pre fungovanie jazykového laboratória, ktoré slúži na vyučovanie jazykov, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	2.1.	x
2.2.6.	Modul na vytváranie video lekcii pre učiteľa	633013	ks	1	199,1600	199,16	Softvér pre fungovanie jazykového laboratória, ktoré slúži na vyučovanie jazykov, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	2.1.	x
2.2.7.	Modul AV LIVE	633013	ks	1	1 520,2800	1 520,28	Softvér pre fungovanie jazykového laboratória, ktoré slúži na vyučovanie jazykov, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	2.1.	x
2.2.8.	Adobe Photoshop	633013	ks	1	232,3600	232,36	Softvér na úpravu fotografií, slúži na prípravu prezentačných CD/DVD a materiálov pre učebné texty, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
2.2.9.	Adobe Flash	633013	ks	1	829,8500	829,85	Softvér na tvorbu animovaných prezentácií, slúži na prípravu prezentačných CD/DVD a materiálov pre učebné texty, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
2.2.10.	Softvér na ovládanie interaktívnej tabule	633013	ks	1	713,6700	713,67	Softvér na ovládanie interaktívnej tabule, slúži na prácu s interaktívnou tabuľou a zabezpečuje jej funkčnosť, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
2.2.11.	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	2	248,9500	497,90	kopírovacie zariadenie slúži na kopírovanie materiálov pre aktivity projektu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
2.2.12.	Tlačiareň	633002	ks	3	165,9700	497,91	tlačiareň slúži na tlač+ materiálov pre aktivity projektu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
2.2.13.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,0000	0,00			
2.2.14.	USB, kalkulačky	633002	ks	35	13,2800	464,80	USB kľúč - médium pre prenos a uchovávanie údajov pri spracovaní projektu a výučbe, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
2.2.15.	Digitálny fotoaparát	633004	ks	1	165,9700	165,97	Služi pri príprave materiálov a propagácii projektu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
2.2.16.	Skener	633002	ks	1	165,9700	165,97	Služi pri príprave a spracovaní projektu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x

2.2.17.	Multimediálny projektor	633002	ks	5	979,2200	4 896,10	Služi na prácu s interaktívnou tabuľou, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
2.2.18.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	5	979,2200	4 896,10	Služi na vyučovanie inovatívnym spôsobom, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1,2.2, 3.1, 3.2	x
2.2.19.	Slúchadlá s mikrofónom Easy School	633004	ks	15	43,1400	647,10	Slúchadlá potrebné pre fungovanie jazykového laboratória, ktoré slúži na vyučovanie jazykov, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	2.1.	x
2.2.20.	Audio net box - základný modul pre učiteľa	633004	ks	1	82,9800	82,98	Základný modul potrebný pre fungovanie jazykového laboratória, ktoré slúži na vyučovanie jazykov, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	2.1.	x
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,0000	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,0000	0,00			
2.4. Poistenie, opravy a údržba						0,00			
2.4.1	Poistenie		projekt	0	0,0000	0,00			
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,0000	0,00			
2. Spolu						49 514,09			

1.1. Tvorba medzinárodných študijných a 3. testovacích štandardov pre letecké moduly									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						24 384,00			
3.1.1	Učiteľ odborných predmetov 1	610620	osobohodina	600	7,6300	4 578,00	Interný pracovník - pracovná zmluva, 600 h počas projektu, priemerná tarifný plat + príplatky 22 868,- Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% 8 049,- Sk + valorizácia 14% 4 328,- Sk delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 225,91 Sk, zaokrúhlene 230,- Sk, Tvorba učebných textov a skúšobných testov pre moduly č. 3 až 17	1.1.	x
3.1.2	Učiteľ odborných predmetov 2	610620	osobohodina	85	7,3000	620,50	Interný pracovník - pracovná zmluva, 85 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 729,70 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 256,85 eur + valorizácia 14% 138,12 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,21 eur , zaokrúhlene 7,3 eur, Tvorba učebných textov pre odborný výcvik. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny z rozpočtu	1.1.	x
3.1.3	Učiteľ odborných predmetov 3	610620	osobohodina	300	12,1200	3 636,00	Interný pracovník - pracovná zmluva, 300 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 33 763,- Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% 11 885,- Sk + valorizácia 14% 6 391,- Sk delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 333,55 Sk, zaokrúhlene 365,- Sk, Tvorba učebných textov a programov pre interaktívnu tabuľu pre predmet technické kreslenie	1.1.	x
3.1.4	Učiteľ odborných predmetov 4	610620	osobohodina	250	13,1000	3 275,00	Interný pracovník - pracovná zmluva, 250 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 36 523,- Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% 12 856,- Sk + valorizácia 14% 6 913,- Sk delené priem. počtom hodín 146 = cena osobohodiny 385,54 Sk, zaokrúhlene 395,- Sk, Tvorba učebných textov a programov pre interaktívnu tabuľu pre predmet lietadlá - aerodynamika a mechanika letu	1.1.	x
3.1.5	Učiteľ odborných predmetov 5	610620	osobohodina	250	6,7100	1 677,50	Interný pracovník - pracovná zmluva, 250 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 666,07 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 234,45 eur + valorizácia 14% 126,07 eur delené priem. počtom hodín 165 = cena osobohodiny 6,22 eur, zaokrúhlene 6,71 eur, Tvorba učebných textov a programov pre interaktívnu tabuľu pre predmet materiály.	1.1.	x
3.1.6	Učiteľ odborných predmetov 6	610620	osobohodina	250	7,4000	1 850,00	Interný pracovník - pracovná zmluva, 250 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 729,7 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 256,85 eur + valorizácia 14% 138,12 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,21 eur, zaokrúhlene 7,4 eur, Tvorba učebných textov a programov pre interaktívnu tabuľu pre predmet palubné prístroje	1.1.	x
3.1.7	Učiteľ odborných predmetov 7	610620	osobohodina	250	6,7100	1 677,50	Interný pracovník - pracovná zmluva, 250 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 658,24 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 231,69 eur + valorizácia 14% 124,59 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 6,50 eur, zaokrúhlene 6,71 eur, Tvorba učebných textov a programov pre interaktívnu tabuľu pre predmet strojnictvo.	1.1.	x
3.1.8	Učiteľ odborných predmetov 8	610620	osobohodina	250	7,8000	1 950,00	Interný pracovník - pracovná zmluva, 250 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 22 417,- Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% 7 891,- Sk + valorizácia 14% 4 243,- Sk delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 221,45 Sk, zaokrúhlene 235,- Sk, Tvorba učebných textov a programov pre interaktívnu tabuľu pre predmety elektrotechnika a elektronika	1.1.	x
3.1.9	Učiteľ odborných predmetov 9	610620	osobohodina	250	8,0300	2 007,50	Interný pracovník - pracovná zmluva, 250 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 22 210,- Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% 7 818,- Sk + valorizácia 14% 4 204,- Sk delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 219,42 Sk, zaokrúhlene 242,- Sk, Tvorba učebných textov a programov pre interaktívnu tabuľu pre modul č. 9 - ľudské zdroje	1.1.	x

3.1.10	Učiteľ odborných predmetov 10	610620	osobohodina	250	7,6300	1 907,50	Interný pracovník - pracovná zmluva, 250 h počas projektu, priemerná tarifný plat + príplatky 22 868,- Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% 8 049,- Sk + valorizácia 14% 4 328,- Sk delené priem. počtom hodín 155 = cena osobohodiny 227,38 Sk, zaokrúhlene 230,- Sk, Tvorba učebných textov, praktických cvičení a programov pre interaktívnu tabuľu pre modul č. 5 - digitálne techniky a elektronické systémy	1.1.	x
3.1.11	Učiteľ odborných predmetov 11	610620	osobohodina	85	7,3000	620,50	Interný pracovník - pracovná zmluva, 85 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 739,03 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 256,85 eur + valorizácia 14% 139,88 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,3 eur, Tvorba učebných textov pre odborný výcvik. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny z rozpočtu		
3.1.12	Učiteľ odborných predmetov 12	610620	osobohodina	80	7,3000	584,00	Interný pracovník - pracovná zmluva, 80 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 739,03 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 256,85 eur + valorizácia 14% 139,88 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,3 eur, Tvorba učebných textov pre odborný výcvik. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny		
3.2.	Cestovné náhrady **					5 503,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,0000	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,0000	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	5 503,0000	5 503,00	Zahraničná pracovná cesta Francúzsko, 10 učiteľov na výmenu a získanie nových pedagogických skúsenosti s kolegami v zahraničí, cestovné tam a späť autobusom 165,97 eur/ osoba, 4 x ubytovanie 39,83eur / osoba, 5 x diéty vo Francúzsku nad 18 hodín 45 EUR/ deň. Výška výdavkov zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a je v súlade so zákonom č. 283/2002 Z.z. cestovných náhradách	1.1	
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 968,00			
3.3.1.	Lektor pre učiteľov - ovládanie interaktívnej tabule, PowerPoint	637001	osobohodina	400	19,9200	7 968,00	externý pracovník - obchodný zákonník, 400 h počas trvania projektu (40 hod. x 10 učiteľov), 600,- Sk - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, kurz pre ovládanie interaktívnej tabule, PowerPoint	1.1.	x
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,0000	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,0000	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,0000	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,0000	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,0000	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,0000	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,0000	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,0000	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					39 832,69			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,0000	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,0000	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt		0,0000	0,00			

3.5.4.	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	39 832,6900	39 832,69	nákup rôznych CD pre interaktívnu tabuľu na vytvorenie učebných materiálov a prácu s ňou , nákup učebných pomôcok - leteckých prístrojov (tlakomery-vysielač,prijímač, výškomery, palivomery, servomechanizmy a iné) po 16ks pre odborný výcvik a teoretické vyučovanie, didaktických pomôcok pre moduly ľudské zdroje, digitálne techniky a elektronické systémy (panely, obrazy, CD prezentácie a iné), bielych magnetických tabúl - 5 ks a iné, každá položka v hodnote maximálne 30 tis. Sk, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1.	x
3. Spolu						77 687,69			
2.1 Tvorba nových foriem učenia predmetu									
4. technická angličtina									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					9 221,62			
4.1.1	Učiteľ AJ	610620	osobohodina	650	13,3400	8 671,00	Interný pracovník - pracovná zmluva, 650 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 38 474,- Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% 13 543,- Sk + valorizácia 14% 7 282,- Sk delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 380,11 Sk, zaokrúhlene 402,- Sk, Príprava a výber textov, Príprava obrázkov, preklad textov do AJ	2.1.	x
4.1.2	Odborná technická pomoc	610620	osobohodina	42	13,1100	550,62	Interný pracovník – pracovná zmluva, 42 h počas trvania projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 1326,03 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 449,55 eur + valorizácia 14% 7250,98 eur delené priem. Počtom hodín 156 = cena osobohodiny 13,11 eur. Odborná technická pomoc	2.1	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,0000	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,0000	0,00			
4.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,0000	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					760,38			
4.3.1.	Odborná technická pomoc	637001	osobohodina	58	13,1100	760,38	Interný pracovník - obchodný zákonník, 100 h počas trvania projektu, 395,- Sk - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, technická pomoc	2.1.	x
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,0000	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,0000	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)				0,0000	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,0000	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,0000	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,0000	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,0000	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,0000	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					2 124,40			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,0000	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,0000	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,0000	0,00			
4.5.4.	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	2 124,4000	2 124,40	Nákup 5 ks anglických odborných učebníc a slovníkov potrebných pre spracovanie učebných textov technickej angličtiny, 150 ks pracovných zošitov pre frekventantov, každá položka v hodnote maximálne 30 tis. Sk, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	2.1.	x
4. Spolu						12 106,40			

2.2 Tvorba nových foriem učenia bezpečnosti									
5. práce									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 212,50			
5.1.1.	Učiteľ odborných predmetov 1	610620	osobohodina	250	8,1700	2 042,50	Interný pracovník - pracovná zmluva, 250 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 23 437,- Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% 8 250,- Sk + valorizácia 14% 4 436,- Sk delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 231,54 Sk, zaokrúhlene 246,- Sk, Príprava a výber textov, Príprava obrázkov	2.2.	x
5.1.2.	Učiteľ odborných predmetov 2	610620	osobohodina	400	8,1700	3 268,00	Interný pracovník - pracovná zmluva, 400 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 826,93 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 291,97 eur + valorizácia 14% 138,58 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 8,17 eur, zaokrúhlene Príprava a výber textov, Príprava obrázkov. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny z Rozpočtu.	2.2.	x
5.1.3.	Učiteľ odborných predmetov 3	610620	osobohodina	400	8,1700	3 268,00	Interný pracovník - pracovná zmluva, 400 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 826,93 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 291,97 eur + valorizácia 14% 138,58 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 8,17 eur, zaokrúhlene Príprava a výber textov, Príprava obrázkov. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny z Rozpočtu.	2.2.	x
5.1.4.	Učiteľ odborných predmetov 4	610620	osobohodina	40	8,1700	326,80	Interný pracovník - pracovná zmluva, 40 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 826,93 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 291,97 eur + valorizácia 14% 138,58 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 8,17 eur, zaokrúhlene Príprava a výber textov, Príprava obrázkov. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny z Rozpočtu.	2.2.	x
5.1.5.	Učiteľ odborných predmetov 5	610620	osobohodina	80	8,1700	653,60	Interný pracovník - pracovná zmluva, 80 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 826,93 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 291,97 eur + valorizácia 14% 138,58 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 8,17 eur, zaokrúhlene Príprava a výber textov, Príprava obrázkov. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny z Rozpočtu.	2.2.	x
5.1.6.	Učiteľ odborných predmetov 6	610620	osobohodina	40	8,1700	326,80	Interný pracovník - pracovná zmluva, 40 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 826,93 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 291,97 eur + valorizácia 14% 138,58 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 8,17 eur, zaokrúhlene Príprava a výber textov, Príprava obrázkov. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny z Rozpočtu.	2.2.	x
5.1.7	Učiteľ odborných predmetov 7	610620	osobohodina	40	8,1700	326,80	Interný pracovník - pracovná zmluva, 40 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 826,93 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 291,97 eur + valorizácia 14% 138,58 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 8,17 eur, zaokrúhlene Príprava a výber textov, Príprava obrázkov. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny z Rozpočtu.	2.2.	x
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,0000	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,0000	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,0000	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 311,00			
5.3.1	Odborná technická pomoc	637001	osobohodina	100	13,1100	1 311,00	externý pracovník - obchodný zákonník, 100 h počas trvania projektu, 395,- Sk - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, odborná pomoc	2.2.	x
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,0000	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,0000	0,00			

5.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,0000	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,0000	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,0000	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,0000	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,0000	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,0000	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					2 788,28			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,0000	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,0000	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,0000	0,00			
5.5.4.	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	2 788,2800	2 788,28	Nákup rôznych CD pre interaktívnu tabuľu na vytvorenie učebných materiálov, každá pomôcka v maximálnej hodnote 30 tis. Sk, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	2.2.	x
5.	Spolu					14 311,78			
3.1 Rozšírenie foriem učenia pre predmet 6. elektrotechnické a fyzikálne merania									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 719,00			
6.1.1.	Učiteľ odborných predmetov 1	610620	osobohodina	200	8,1700	1 634,00	Interný pracovník - pracovná zmluva, 200 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 747,42 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 263,10 eur + valorizácia 14% 141,47 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,38 eur, zaokrúhlene 8,17 eur, Príprava a výber textov, Príprava obrázkov pre nový predmet	3.1.	x
6.1.2.	Učiteľ odborných predmetov 2	610620	osobohodina	175	8,1700	1 429,75	Interný pracovník - pracovná zmluva, 175 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 747,42 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 263,10 eur + valorizácia 14% 141,47 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,38 eur, zaokrúhlene 8,17 eur, Príprava a výber textov, Príprava obrázkov pre nový predmet	3.1.	x
6.1.3.	Učiteľ odborných predmetov 3	610620	osobohodina	45	8,1700	367,65	Interný pracovník - pracovná zmluva, 45 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 747,42 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 263,10 eur + valorizácia 14% 141,47 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,38 eur, zaokrúhlene 8,17 eur, Príprava a výber textov, Príprava obrázkov pre nový predmet	3.1.	x
6.1.4.	Učiteľ odborných predmetov 4	610620	osobohodina	140	8,1700	1 143,80	Interný pracovník - pracovná zmluva, 140 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 747,42 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 263,10 eur + valorizácia 14% 141,47 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,38 eur, zaokrúhlene 8,17 eur, Príprava a výber textov, Príprava obrázkov pre nový predmet	3.1.	x
6.1.5.	Učiteľ odborných predmetov 5	610620	osobohodina	140	8,1700	1 143,80	Interný pracovník - pracovná zmluva, 140 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 747,42 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 263,10 eur + valorizácia 14% 141,47 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,38 eur, zaokrúhlene 8,17 eur, Príprava a výber textov, Príprava obrázkov pre nový predmet	3.1.	x
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,0000	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,0000	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,0000	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 966,50			

6.3.1.	Odborná technická pomoc	637001	osobohodina	150	13,1100	1 966,50	externý pracovník - obchodný zástupca, 150 h počas trvania projektu, 395,- Sk - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, technická pomoc	3.1.	x
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,0000	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,0000	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,0000	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,0000	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,0000	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,0000	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,0000	0,00			
6.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,0000	0,00			
6.6.	Podpora frekventantov					49 790,88			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,0000	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,0000	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,0000	0,00			
6.5.4.	Didaktické prostriedky	633009	projekt	1	49 790,8800	49 790,88	nákup 3ks balíkov CD s výukovými programami, 45 ks odbornej literatúry,súprava na tepelnú rozťažnosť plynov -1ks, kalorimeter -10ks, barometer -2ks, teplomer -2ks, vlhkomer -2ks, žiacka súprava Optika -30ks, statický materiál k Optikám -2ks, geometrické modely II -2ks, S'Gravesandov prsteň -2ks, liehový horák -10ks, digitálny teplomer -5ks, prístroj na demonštráciu konvencionálneho prúdenia C -1ks, prístroj na demonštráciu lineárnej tepelnej rozťažnosti kovov -1ks, Hookov zákon -1ks, demonštračná súprava pre pokusy z mechaniky s magnetickou tabuľou -1ks, mechanická pokusová súprava -10ks, elektrická výveva s manometrom -1ks, prístroj na znázornenie Boyle - Mariotte - ho zákona -1ks, dvojica ladičiek s rezonančnými krabicami, s tíčikom 440 Hz - 1ks, optická lavica s vysokovýkonným zdrojom svetla a s laserovým zdrojom svetla -1ks, doplnená optická lavica, laserovým zdrojom svetla -5ks, He-Ne laserová demonštračná optická súprava -1ks, vizuálna chemická periodická sústava prvkov DUO -5ks, odmerné valce -15ks, multimeter -30ks, osciloskop 2kanálový -6ks, METEX MS-9160 -3ks, RLC most -3ks, kliešťový ampérmetr 1ks, MEGMET -1ks, zdroj 0-40V/10A -3ks, odsávačka s vyfukovačkou -3ks, elektrosady - systém el.obvodov 1 -10ks, systém el.obvodov 1 -10ks, systém el.súčiastok 1 -10ks, systém el.súčiastok 2 -10ks, súprava na zapájanie a meranie obvodov - 6ks, príslušenstvo k súpravám -6ks, výučbové programy elektro na CD -5ks a iné, každá pomôcka v maximálnej hodnote 30 tis. Sk, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	3.1.	x
6.	Spolu					57 476,38			
3.2 Rozšírenie vyučovania k zvýšeniu zručnosti									
7. autoopravárov									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 190,00			
7.1.1.	Učiteľ odborných predmetov 1	610620	osobohodina	90	7,3000	657,00	interný pracovník - pracovná zmluva, 90 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 739,03 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 260,14 eur + valorizácia 14% 139,88 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,30 eur. Príprava a výber textov, Príprava obrázkov pre nový predmet. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny z Rozpočtu.	3.2.	x

7.1.2.	Učiteľ odborných predmetov 2	610620	osobohodina	75	7,3000	547,50	Interný pracovník - pracovná zmluva, 75 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 739,03 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 260,14 eur + valorizácia 14% 139,88 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,30 eur. Príprava a výber textov, Príprava obrázkov pre nový predmet. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny z Rozpočtu.	3.2.	x
7.1.3	Učiteľ odborných predmetov 3	610620	osobohodina	60	7,3000	438,00	Interný pracovník - pracovná zmluva, 60 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 739,03 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 260,14 eur + valorizácia 14% 139,88 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,30 eur. Príprava a výber textov, Príprava obrázkov pre nový predmet. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny z Rozpočtu.	3.2.	x
7.1.4	Učiteľ odborných predmetov 4	610620	osobohodina	75	7,3000	547,50	Interný pracovník - pracovná zmluva, 75 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 739,03 eur + odvody zamestnávateľa 35,2% 260,14 eur + valorizácia 14% 139,88 eur delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,30 eur. Príprava a výber textov, Príprava obrázkov pre nový predmet. Jednotková cena bude stanovená na základe aktuálnej výplatnej pásky, maximálne do výšky Maximálnej jednotkovej ceny z Rozpočtu.	3.2.	x
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,0000	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,0000	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,0000	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 311,00			
7.3.1.	Odborná technická pomoc	637001	osobohodina	100	13,1100	1 311,00	externý pracovník - obchodný zákonník, 100 h počas trvania projektu, 395,- Sk - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, technická pomoc	3.2.	x
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,0000	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,0000	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,0000	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,0000	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,0000	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,0000	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,0000	0,00			
7.4.7.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,0000	0,00			
7.7.	Podpora frekventantov					86 304,19			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,0000	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,0000	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,0000	0,00			
7.5.4.	Didaktické prostriedky	633009	projekt	1	86 304,1900	86 304,19	Rôzne didaktické pomôcky nevyhnutné k rozšíreniu vyučovania, napr. odborná literatúra, nástenné tabule, transparentné pohyblivé motory, automobilová databáza na VIVID WORKSHOP na CD, schémy zapojenia na CD, a iné, ktoré nebudú mať charakter zariadenia a vybavenia, každá pomôcka v maximálnej hodnote 30 tis. Sk, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	3.2.	x
7.	Spolu					89 805,19			
						0,00			

8. Riadenie rizík (ak relevantné)								
8.1	Riziková prirážka		projekt	1	1 659,69	1 659,69		
8	Spolu					1 659,69		
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						326 819,04		

	Kontrola kritérii efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	24 257,82	max.	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)		max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)		max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	49 514,09	max.	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)		max.	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5 575,50	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	13 867,50	max.	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka		max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

*****Maximálna jednotková cena